
  

 

 

 

 

Stránka 1 z 13 

Evidenční číslo: 099/19  

 
Kupní smlouva 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „Občanský zákoník“) 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

 

1. Fakultní nemocnice Bulovka 
se sídlem: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 

IČO:  00064211  
DIČ:  CZ00064211  

zastoupena:  Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 

bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu:  16231081/0710 

datová schránka: n9hiezm 
(dále jen „Kupující“)  

 
a  

 

2. Fresenius Medical Care – ČR, s. r. o. 
zapsaná: v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 13731 

se sídlem: Evropská 423/178, 160 00 Praha 6 
zastoupená: Ing. Davidem Prokešem, jednatelem; Ing. Alešem Zachardou, MBA, prokuristou 

IČ:  45790884 

DIČ: CZ45790884 
bankovní spojení:   Deutsche bank 

č. účtu: 3124000006/7910 
datová schránka: mk96725 

(dále jen „Prodávající“) 

 
(Kupující a Prodávající společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

Článek I. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem plnění této Smlouvy uzavřené na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku s názvem „NEMOCNICE NA BULOVCE - VYBAVENÍ INTENZIVNÍHO INFEKČNÍHO LŮŽKA 

PRO PACIENTY S PODEZŘENÍM NA VYSOCE NEBEZPEČNOU NÁKAZU“ – PŘÍSTROJOVÉ VYBAVENÍ 
(dále jen „veřejná zakázka“) je realizace části č. 4 této veřejné zakázky, tj. dodávka  1. ks  

přístroje pro kontinuální eliminaci multiFiltratePRO včetně příslušenství, jehož technická specifikace 
je obsažena v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále také jen jako „zboží“, „zdravotnický prostředek“ 

nebo též jen „ZP“).  

2. Součástí plnění dle této Smlouvy a za cenu uvedenou v této Smlouvě je dále zejména instalace a 
uvedení ZP do provozu, provedení všech zkoušek a instruktáží potřebných k uvedení ZP do provozu, 

dodání dokladů osvědčujících způsobilost dodávky k účelu užívání v České republice, provádění 
bezpečnostně technických kontrol a elektrických revizí zařízení ve smyslu zákona č. 268/2014 Sb., 

o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů, po celou záruční dobu, odvoz 

a likvidace všech obalů, odpadů a dalších materiálů použitých při plnění Smlouvy, v souladu 



Evidenční číslo 099/19       
 

Stránka 2 z 13 

s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

3. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu zboží v množství, druhu a technické specifikaci sjednané 
v této Smlouvě, resp. její Příloze č. 1 a Kupující je povinen zboží řádně dodané bez vad převzít a 

zaplatit za něj Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle článku II. Smlouvy, způsobem dle čl. IV. 

Smlouvy. 

4. Součástí dodání zboží je záruční list, doklad o shodě s EN normami (prohlášení o shodě), dále návod 

na používání a údržbu v českém jazyce 1x v tištěné podobě (ke každému dodávanému ZP) a 1x 
elektronicky na CD, protokolární vyzkoušení ZP spočívající v ověření funkčnosti ZP v rozsahu 

pokynů stanovených výrobcem. Součástí dodání je instruktáž personálu (max. 3 osoby) Kupujícího 
pro obsluhu a běžnou údržbu zařízení osobami Prodávajícího, autorizovanými výrobcem zařízení 

pro tyto činnosti.  Prodávající je dále povinen vyplnit a předložit Kupujícímu veškeré náležitosti dle 

zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Prodávající prohlašuje, že ZP splňuje podmínky k použití ve zdravotnictví (medicínský účel). 

Prodávající prohlašuje, že je: distributorem ZP. 

6. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného ZP, resp. že tohoto vlastnictví 

nabude nejpozději před zahájením dodávky zařízení Kupujícímu. Prodávající dále prohlašuje, že 
zboží dodané dle této Smlouvy bude nové a nepoužívané. Dodávka již použitého, repasovaného, 

modernizovaného zboží se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

7. Součástí Přílohy č. 1 Smlouvy je čestné prohlášení Prodávajícího, že zboží jím dodávané na základě 
této Smlouvy splňuje technické normy uvedené v zadávací dokumentaci ve výše uvedené části 

veřejné zakázky. 

 

Článek II.  
Kupní cena 

1.  Celková kupní cena zboží uvedeného v článku I. této Smlouvy činí:  

525.600,- Kč          bez DPH 

110.376,- Kč     DPH 21%  

635.976,- Kč včetně DPH 21% 

2. Kupní cena v Kč bez DPH je konečná a její skladba je doložena výpočtem kupní ceny uvedeným 
v příloze č. 2 této Smlouvy. Kupní cenu včetně DPH je možné překročit pouze tehdy, dojde-li po 

uzavření této Smlouvy v době do dodání zboží ke změně právních předpisů upravujících sazbu DPH 

předmětu této Smlouvy.  

3. Kupní cena pokrývá veškeré náklady Prodávajícího spojené s dodávkou ZP dle této Smlouvy, včetně 

nákladů na dopravu až do dodací adresy Kupujícího, vč. poplatků, pojištění atd. Kupní cena zahrnuje 
také náklady Prodávajícího související s dodávkou, zejména náklady na zprovoznění a předvedení 

ZP Kupujícímu, na zaškolení osob Kupujícího, na záruční plnění apod.  

 

Článek III.  
Dodací podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající zboží uvedené v čl. I. této Smlouvy dodá Kupujícímu do 

8 týdnů ode dne zaslání písemné výzvy Kupujícího Prodávajícímu k dodávce ZP. Písemná výzva dle 
předchozí věty bude zaslána Prodávajícímu do datové schránky a na následující emailovou adresu: 

lenka.vlckova@fmc-ag.com. Pro účely této Smlouvy není ze strany Prodávajícího vyžadováno 

písemné potvrzení výzvy doručené mailem. Smluvní strany se dohodly, že o konkrétním datu dodání 
zboží Prodávající vyrozumí stranu Kupující, nejpozději 3 pracovní dny předem, a to e-mailem 

zaslaným na adresu oprávněné osoby Kupující uvedenou v odst. 4 tohoto čl. Smlouvy. 

2. Prodávající dodá zboží tak, že zboží vybalí a umístí na konkrétním místě, určeném Kupujícím na 

dodací adrese zboží uvedené v odst. 4 níže, uvede zboží do provozu bez vad, a to ve lhůtě do 1 

dne od zahájení dodávky na místě. Prodávající současně Kupujícímu předá k ZP prohlášení o shodě, 



Evidenční číslo 099/19       
 

Stránka 3 z 13 

dokumenty vyžadované zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně 
a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dokumenty v souladu se zákonem č. 

268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů, a to: zápis o vyzkoušení 
předaného ZP, klasifikaci zdravotnického prostředku dle nařízení vlády č. 54/2015 Sb. o technických 

požadavcích na zdravotnické prostředky a nařízení vlády č. 56/2015 Sb. o technických požadavcích 
na diagnostické zdravotnické prostředky, záruční list, návod na používání a údržbu 1x elektronicky 

na CD a 1x v tištěné podobě (vše v ČJ ke každému ZP) a provede instruktáž personálu Kupujícího 

pro obsluhu a běžnou údržbu ZP osobami Prodávajícího, autorizovanými výrobcem ZP pro tyto 
činnosti, o čemž Prodávající vyhotoví protokol, jehož přílohou budou také certifikáty autorizovaných 

osob Prodávajícího pro školení obsluhujícího personálu a pro provádění záručního servisu ZP 
osobami Prodávajícího, autorizovanými výrobcem ZP pro tuto činnost. O uvedení zboží do provozu 

bez vad bude smluvními stranami sepsán písemný předávací protokol, jehož vzor je uveden 

v příloze č. 3 Smlouvy.  

3. Předávací protokol dle přílohy č. 3 Smlouvy musí obsahovat alespoň následující skutečnosti: 

a) označení smluvního vztahu s uvedením jeho evidenčního čísla; 

b) označení smluvních stran, včetně sídla a IČO a DIČ; 

c) popis předmětu plnění označený v souladu se Smlouvou; 

d) podrobný popis provedených prací a jejich výsledek; 

e) důležité skutečnosti; 

f) zhodnocení provedených prací ze strany Kupujícího; 

g) jméno odpovědné osoby předávajícího, razítko a podpis této odpovědné osoby; 

h) jméno odborného zaměstnance Kupujícího, razítko, datum převzetí a podpis tohoto 

zaměstnance.  

4. Dodací adresa zboží je: Fakultní nemocnice Bulovka, Budínova 67/2, 180 81 Praha 8, (pověřeným 

přejímajícím odborným zaměstnancem je Ing. Ondřej Audolenský, tel.: +420 603 489 351). 

5. Prodávající je povinen při předání ZP předložit Kupujícímu doklad o registraci servisní organizace 
dle § 64 zákona 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů, kopie 

certifikátů (osvědčení) osob Prodávajícího autorizovaných výrobcem pro provádění bezpečnostně 

technických kontrol zařízení dle § 65 zákona 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění 
pozdějších předpisů (zaškolení výrobcem, elektrotechnická kvalifikace). Výše uvedené dokumenty 

se stanou nedílnou součástí předávacího protokolu. 

6. Odpad, vzniklý při dodání zboží na místě je Prodávající povinen odstranit na své náklady. 

7. Kupující není povinen převzít zboží, které trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud neodpovídá 

specifikaci a/nebo nesplňuje některý z požadavků na zboží dle této Smlouvy, není funkční a/nebo 

se zbožím nebyla dodána požadovaná dokumentace. 

8. V případě, že Kupující odmítne z kteréhokoliv důvodu uvedených v předchozím odstavci tohoto 
článku určité zboží převzít, je Prodávající povinen dodat straně Kupující bezvadné a plně funkční 

zboží, splňující veškeré parametry specifikované v této Smlouvě nejpozději v dodatečné lhůtě 5 

pracovních dnů, počínající dnem následujícím po příslušném termínu dodání. Ustanovení odstavce 

2. a 5. v tomto případě platí přiměřeně. 

9. Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího převzetím, ke kterému dojde podpisem 
předávacího protokolu, potvrzujícím převzetí a uvedení zboží do provozu bez vad. Kupující se stává 

vlastníkem zařízení po předání a převzetí zařízení do provozu bez vad písemným předávacím 

protokolem dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy.  

10. Pro řádnou funkci ZP je nutné provádět preventivní bezpečnostně technické kontroly, které provádí 

Prodávající v rámci záručního servisu, jehož podmínky jsou uvedeny v čl. V. této Smlouvy. 
 



Evidenční číslo 099/19       
 

Stránka 4 z 13 

Článek IV.  
Fakturace kupní ceny a platební podmínky 

1. Prodávající po dodání zboží vystaví jeden daňový doklad (fakturu), ve lhůtě do 14 dnů ode dne 
zdanitelného plnění, kterým je den předání a převzetí ZP do provozu bez vad na základě písemného 

předávacího protokolu dle čl. III. Smlouvy a který bude obsahovat údaje o smluvních stranách tak, 
jak jsou uvedeny v záhlaví této Smlouvy, všechny zákonné náležitosti, jakož i dále uvedené 

náležitosti. 

2. Kupní cenu Kupující uhradí dle daňového dokladu, vystaveného v souladu s odst. 1 tohoto článku 

Smlouvy ve lhůtě do 60 dnů ode dne jeho doručení.  

3. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy, touto Smlouvou a 
bude splatný dle odst. 2. tohoto článku Smlouvy, a to bezhotovostním převodem v Kč na bankovní 

účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy. Přílohou vystaveného daňového dokladu musí 

být kopie smluvními stranami oboustranně podepsaného předávacího protokolu dle čl. III. Smlouvy.  

4. Nebude-li příslušný daňový doklad obsahovat veškeré zákonné náležitosti, příp. náležitosti 

stanovené touto Smlouvou, je Kupující oprávněn vrátit ho Prodávajícímu a vyžadovat jeho opravu 
a/nebo doplnění. Nová 60denní lhůta splatnosti v tomto případě začíná běžet znovu od začátku ode 

dne, kdy Prodávající doručí doplněný nebo opravený daňový doklad Kupujícímu. 

5. Daňový doklad musí být dále označen číslem projektu uvedený v čl. X., odst. 1 této Smlouvy. 

6. Pro případnou úhradu nákladů vynaložených Prodávajícím za poskytnutí bezpečnostně technických 

kontrol po uplynutí záruční doby, platí jednotková cena uvedena v příloze č. 4 Smlouvy. Za den 
zdanitelného plnění se považuje den předání řádně opraveného zboží Prodávajícím Kupujícímu. 

V ostatním se přiměřeně uplatní ustanovení tohoto článku Smlouvy. 

 

Článek V.  
Odpovědnost za vady, záruka na jakost 

1. Prodávající garantuje, že dodaný ZP bude mít po celou záruční dobu požadované vlastnosti a jakost. 

Prodávající odpovídá za vady ZP, které se projeví při jeho předání a dále za vady, které se projeví 
v průběhu záruční doby, kterými je odchylka/odchylky od funkčnosti či parametrů ZP, 

deklarovaných v dokladech k ZP nebo této Smlouvě.  

2. Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobeny nevhodným a neodborným používáním v 

rozporu s návodem k používání ZP, což Prodávající musí Kupujícímu prokázat.  

3. Jde-li o vadu ZP, pro kterou některá deklarovaná funkcionalita nefunguje, i částečně, či pro kterou 
nelze zařízení použít k jeho účelu, jde o porušení Smlouvy podstatným způsobem. V ostatních 

případech vad jde o nepodstatné porušení Smlouvy. 

4. Záruční doba ZP činí 24 měsíců, nestanoví-li Prodávající záruční dobu delší, ode dne dodání ZP; 
na opravy ZP či jeho oddělitelné části, provedené v době posledních pěti měsíců běhu záruky, 

Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku v délce 6 měsíců.  

5. Kupující zjištěné vady ZP reklamuje v záruční době písemně (emailem) bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do 3 dnů od zjištění vady, na níže uvedené emailové spojení Prodávajícího. V reklamaci 
vždy vadu ZP či její projev popíše, uvede požadovaný způsob odstranění vady a připojí kontaktní 

spojení na osobu, která bude pro odstranění vady poskytovat Prodávajícímu součinnost.  

6. Prodávající se zavazuje písemně potvrdit dojití reklamace bez zbytečného odkladu, nejpozději do 8 
hodin od dojití reklamace. Písemná forma je splněna i emailovou komunikací zástupců smluvních 

stran. 

7. Prodávající se zavazuje provádět u Kupujícího servis ZP pouze osobami autorizovanými výrobcem. 

Po dobu záruky zařízení zajišťuje servis ZP Prodávající vlastními silami, na adrese: Fresenius Medical 

Care – ČR, s. r. o., Evropská 423/178, 160 00 Praha 6, tel +420 731 528 929, mail 
servis@fresenius.cz (za plnění závazků vyplývajících ze záručního servisu plně odpovídá 

Prodávající).  



Evidenční číslo 099/19       
 

Stránka 5 z 13 

8. Součástí záručního servisu je provádění preventivních bezpečnostně technických kontrol  a oprav v 
souladu s hlavou IX. zákona č. 268/2014 Sb. o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších 

předpisů. Cena těchto prací a spotřebního materiálu je zahrnuta do kupní ceny. 

9. Prodávající se zavazuje provádět záruční servis osobami autorizovanými výrobcem ZP pro tyto 

činnosti. Servisní zásah bude zahájen na místě Kupujícího vždy nejpozději do 48 hodin od oznámení 
závady (písemná reklamace vady nebo požadavek na opravu) a závada bude odstraněna nejpozději 

do 72 hodin od oznámení závady. Náklady na odstraňování záručních vad zařízení nese Prodávající 

ze svého a to včetně veškerých nákladů souvisejících s odstraněním záruční vady. Prodávající 
poskytuje Kupujícímu servis pro odstraňování záručních vad dle podmínek uvedených v příloze č. 

4 této Smlouvy. Servisní zásah může být prováděn pouze v pracovních dnech od 8 hod. do 16 hod. 

10. Prodávající garantuje dostupnost servisu ZP včetně náhradních dílů po dobu běžnou pro tento typ 

ZP, avšak nejméně 6 let od případného ukončení výroby. 

11. Nároky z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění smluvní 

pokuty. 

 

Článek VI.  
Sankce 

1. V případě, že Prodávající nedodrží dodací lhůtu uvedenou v čl. III., odst. 1. této Smlouvy, má 
Kupující právo požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,01 % z kupní ceny 

zařízení za každý, i jen započatý, den prodlení. 

2. V případě, že Prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění závady, uvedenou v čl. V., odst. 9. této 

Smlouvy, má Kupující právo požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.000 Kč 

za každý, i jen započatý, den prodlení. 

3. V případě, že Kupující nedodrží lhůtu splatnosti, případně výši platby podle čl. II, odst. 1. této 

Smlouvy, má Prodávající právo požadovat po Kupujícím zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,01 
%  z dlužné částky za každý den prodlení s tím, že zaplacené úroky z prodlení plně kryjí i náhradu 

škody Prodávajícího. 

4. Smluvní pokuta a úrok jsou splatné do 14 dnů ode dne jejich vyúčtování smluvní stranou. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, vzniklé v důsledku porušení 

povinnosti zajištěné smluvní pokutou, stejně tak jako není dotčena povinnost příslušné smluvní 
strany splnit své závazky dle této Smlouvy. 

 

Článek VII.  
Odstoupení od Smlouvy 

1. Kupující má právo odstoupit od Smlouvy nebo její části v případě porušení Smlouvy podstatným 

způsobem ze strany Prodávajícího podle ustanovení Občanského zákoníku a také pokud: 

a) Zboží dle této Smlouvy není dodáno v souladu s některým z ustanovení čl. I. Smlouvy, nebo 
nemá technické parametry uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy, nebo pokud specifikace či 

technické paramenty neodpovídají uživatelskému manuálu zboží, nebo 

b) Pokud se na zboží projeví vada, uvedená v čl. V., odst. 3., věta první Smlouvy, nebo 

c) Prodávající překročí dodací lhůtu uvedenou v čl. III., odst. 1. Smlouvy o více než 2 měsíce, nebo 

d) Prodávající nesplní závazek uvedený v čl. V., odst. 9. nebo 10. Smlouvy. 

2. Kupující má dále právo odstoupit od Smlouvy, pokud nelze v jejím plnění pokračovat z některého 

důvodu uvedeného v zákoně č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

3. Prodávající bere na vědomí, že finanční prostředky na nákup zboží má Kupující obdržet z dotace 

(dotačních zdrojů) a souhlasí s tím, že Kupující má právo odstoupit od této Smlouvy nebo její části 



Evidenční číslo 099/19       
 

Stránka 6 z 13 

také v případě, pokud tyto finanční prostředky neobdrží včas, nebo v předpokládané výši, a to bez 

jakékoliv sankce a/nebo nároku na odškodnění a/nebo náhradu škody ze strany Prodávajícího. 

4.  Prodávající má právo odstoupit od této Smlouvy v případě porušení Smlouvy podstatným způsobem 
ze strany Kupujícího podle ustanovení Občanského zákoníku, tzn., pokud se Kupující dostane 

do prodlení se zaplacením kupní ceny či její splátky dle čl. V. odst. 2. této Smlouvy delším než 2 

měsíce.  

5.  V případě odstoupení od Smlouvy tato Smlouva zaniká od počátku, tzn., že smluvní strany jsou si 

povinny bez odkladu vrátit přijatá plnění, přičemž Kupující je povinen zajistit pověřeným 
zaměstnancům Prodávajícího přístup do prostor k předmětu Smlouvy a převzetí dodaného zařízení 

a to nikoli dříve, než bude Kupujícímu vrácena zaplacená kupní cena.  

6.  Ostatní nároky smluvní stran z titulu odstoupení od Smlouvy se řídí Občanským zákoníkem. 

7.  Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy zůstávají v platnosti ustanovení 

této Smlouvy uvedené v čl. VI. a v čl. VII., odstavcích 1. a 12. Smlouvy. 

 

Článek VIII.  

Licenční ujednání 

1.    V případech, kdy je k řádnému provedení a užívání zboží potřebné příslušné programové vybavení 
(dále jen "software" nebo "SW"), je Prodávající povinen poskytnout/zajistit Kupujícímu jako součást 

plnění a za cenu zahrnutou v kupní ceně licenci k užívání softwaru, který je nedílnou a 
neoddělitelnou součástí poskytovaného zboží (včetně všech aktualizací získaných po celou záruční 

dobu) a to k užití pro potřeby Kupujícím. Licence budou poskytnuty jako nevýhradní a na dobu 

trvání majetkových autorských práv k příslušnému SW. 

2.    Smluvní strany se dohodly, že poskytnutou licenci nelze vypovědět, a tedy že pro licenční ujednání 

podle této Smlouvy se nepoužije ani ustanovení § 2370 Občanského zákoníku.  

3.    Prodávající se zavazuje poskytnout/zajistit Kupujícímu všechny dostupné aktualizace (upgrade) 

softwaru (firmware, ovladače, obslužné SW nástroje apod.) a to minimálně po celou dobu trvání 

záruční doby podle této Smlouvy. 

4.    Prodávající prohlašuje a odpovídá za to, že plnění dle této Smlouvy, která jsou předmětem 

jakéhokoliv práva duševního vlastnictví je oprávněn distribuovat a poskytovat třetím osobám (vč. 
Kupujícího). Kupující se zavazuje po celou dobu užívání poskytnutého plnění dodržovat licenční 

podmínky, které jsou součástí dodaného SW. 

5.    Prodávající prohlašuje a odpovídá za to, že veškeré aktualizace a přechody na novější verze SW 

vztahující se k dodanému zboží budou respektovat oficiální doporučení jejich výrobce a rovněž 

budou pocházet ze zdrojů určených výrobcem.  

 

Článek IX.  
Ostatní ustanovení 

1. Prodávající se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci a materiály 

dodané nebo přijaté v jakékoli formě nebo poskytnuté a dané Kupujícím k dispozici v souvislosti 

s plněním této Smlouvy. 

2. Prodávající předal spolu s nabídkou kompletní požadavky stavební připravenosti instalace, včetně 
parametrů pro nastěhování zboží a příslušenství, požadavky na dodávky médií (instalační plány, 

požadavky na rozvody, elektřiny atd.), prostorové nároky, nosnost podlahy, požadavky na stínění 

apod. Prodávající se seznámil s přístupovou cestou na místo plnění a zahrnul požadavky na 

stěhování až na místo plnění do kupní ceny.  

3. Kupující se zavazuje, že pro zboží a jeho instalaci, které bude dodáno podle této Smlouvy, vyčlení 
vyhovující prostory, které budou mít běžné (obvyklé) hodnoty vlhkosti, prašnosti a elektrickou 

instalaci, která bude schválena podle příslušných technických předpisů.  



Evidenční číslo 099/19       
 

Stránka 7 z 13 

4. Prodávající prohlašuje, že disponuje platným pojištěním odpovědnosti za škody způsobené 
podnikatelskou činností třetím osobám, s pojistným plněním ve výši nejméně 1 000 000 Kč 

a zavazuje se toto pojištění udržovat v tomto rozsahu po celou dobu plnění Smlouvy vč. doby 
záruky na zboží. Kupující potvrzuje, že při podpisu Smlouvy obdržel kopii platné pojistky 

Prodávajícího.  

5. Prodávající není oprávněn bez výslovného písemného souhlasu Kupujícího započíst žádnou svou 

pohledávku proti pohledávce Kupujícího z této Smlouvy, ani postoupit jakoukoli pohledávku, která 

mu vznikne podle této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, na třetí osobu. 

6. Kupující je oprávněn započíst svou pohledávku proti pohledávce Prodávajícího z této Smlouvy 

z důvodu:  

a) prodlení Prodávajícího s plněním jeho povinností, nebo 

b) škody způsobené Kupujícímu, nebo 

c) opakovaného neplnění povinností ze strany Prodávajícího, nebo 

d) existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků Kupujícího vůči Prodávajícímu.  

7. Prodávající prohlašuje, že seznam poddodavatelů podílejících se na dodávce zboží, uvedených 

v příloze č. 5 Smlouvy, je úplný a zavazuje se, že poskytne Kupujícímu aktuální seznam 
poddodavatelů, vždy do tří dnů ode dne změny poddodavatele. Pokud Prodávající předpokládá, že 

k dodávce zboží nepoužije poddodavatele, dokládá o této skutečnosti v příloze č. 5 čestné 

prohlášení. 

8. Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této Smlouvy budou prohlášeny soudem 

za neplatné, neúčinné či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této Smlouvy v plné platnosti 
a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; a strany se zavazují, že 

takové neplatné či nevymahatelné ustanovení Smlouvy nahradí jiným smluvním ujednáním 

odpovídajícím původnímu úmyslu smluvních stran, které bude platné, účinné a vymahatelné. 

9. Doručování písemností dle této Smlouvy se děje vždy písemně buď proti potvrzení o osobním 
převzetí písemnosti, nebo doporučeným dopisem s dodejkou na adresu smluvní strany uvedené 

v záhlaví této Smlouvy, nebo do datové schránky. Písemnost je doručena dnem osobního převzetí 

nebo dnem převzetí poštovní zásilky. Za den doručení se také považuje 3. pracovní den po odeslání 
zásilky s dodejkou k přepravě adresátovi cestou držitele poštovní licence, i když se adresát o zásilce 

nedozvěděl nebo ji nepřevzal. Za poslední známou adresou smluvní strany se považuje adresa 
uvedená v záhlaví této Smlouvy příp. nová adresa, kterou smluvní strana druhé straně písemně 

oznámila. 

10. Prodávající souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve Smlouvě dle zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že Kupující uveřejní tuto Smlouvu v Registru 

smluv vyjma osobních údajů fyzických osob. 

11. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací této Smlouvy (včetně 

dokumentů týkajících se účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku), včetně účetních dokladů, 

minimálně do konce roku 2028. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat 
informace a dokumentaci související s realizací této Smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům 

pověřených orgánů, kterými jsou zejména Centrum pro regionální rozvoj České republiky, Česká 
republika – Ministerstvo pro místní rozvoj, Česká republika – Ministerstvo financí, Evropská komise, 

Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, příslušný orgán Finanční správy České republiky a 
dalších oprávněných orgánů státní správy. Prodávající je povinen vytvořit těmto orgánům podmínky 

k provedení kontroly vztahující se k realizaci této Smlouvy a poskytnout jim při provádění kontroly 

součinnost. 

Článek X.  
Závěrečná ustanovení 

1. Veřejná zakázka je spolufinancována Ministerstvem zdravotnictví z Programu podpory a ochrany 

veřejného zdraví, registrační číslo projektu: 135V06200190 

2. Jakákoliv změna v této Smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného 

oběma smluvními stranami. 



Evidenční číslo 099/19       
 

Stránka 8 z 13 

3. Právní vztahy touto Smlouvou blíže neupravené se řídí Občanským zákoníkem. 

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se smluvní stranou 

a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s 
obsahem Smlouvy před jejím podpisem seznámili, a že s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

6. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1: Technická specifikace předmětu Smlouvy a čestné prohlášení dle čl. II. odst. 
1 Smlouvy 

 Příloha č. 2: Výpočet kupní ceny (včetně položkového rozpočtu) 

 Příloha č. 3: Vzor předávacího protokolu 

 Příloha č. 4: Podmínky záručního servisu 

 Příloha č. 5: Seznam poddodavatelů 

 
 

V Praze dne: …………………….                          V Praze dne: 07. 04. 2021 

 
 

 
Kupující: ___________________________  Prodávající: __________________________ 

  Mgr. Jan Kvaček     Ing. Aleš Zacharda, MBA 
                ředitel             prokurista 

     Fakultní nemocnice Bulovka    Fresenius Medical Care – ČR, s. r. o. 

 
 

 
 



Evidenční číslo 099/19       
 

Stránka 9 z 13 

Příloha č. 1: Technická specifikace předmětu Smlouvy a čestné prohlášení dle čl. I, odst. 7 
Smlouvy 
 
 Mobilní, plně automatizovaný přístroj pro kontinuální eliminační metody, s uzavřeným filtračním systém do odpadových vaků 
 Systém multiFiltratePRO pokrývá široké terapeutické spektrum pro léčbu akutního selhání ledvin a intoxikací 
 Kontinuální venovenózní hemofiltrace (CVVH) 
 Kontinuální venovenózní hemodialýza (CVVHD) 
 Vysokoobjemová kontinuální venovenózní hemofiltrace (HV-CVVH) 
 Kontinuální venovenózní hemodiafiltrace (CVVHDF), během terapie možnost přejít na CVVH, CVVHD nebo zpět na CVVHDF  

(univerzální set) 
 Membránová plazmaferéza (TPE) 
 Systém umožňuje heparinovou i plně softwarově řízenou citrátovou antikoagulaci u terapií  

Ci-Ca® CVVHD 
Ci-Ca® CVVHDF 

 Výhodou je možnost plynulého přechodu z citrátové na heparinovou antikoagulaci a zpět, včetně možnosti podání 
heparinového bolusu v průběhu citrátové terapie.  

 Automatická kontrola přístroje {selftest) před jeho použitím v délce trvání do 10 min 
 Barevný LCD monitor se snadným ovládáním, velká a nastavitelná obrazovka – dobře čitelný dotykový monitor 
 Při terapii zobrazení informací o terapii a provozních tlacích. Komunikace s obsluhou v ČJ. 
 Jednoduchá obsluha a setování- navádění po jednotlivých krocích. 
 Plně integrované speciální pumpy pro optimální dávkování a kontrolu citrátové antikoagulace a integrovaný lineární dávkovač 

pro případnou heparinovou antikoagulaci.  
 Systém monitoruje a hlásí nepřipojení nebo neprůchodnost snímačů provozních tlaků 
 Vzduchový detektor a detektor úniku krve. 
 Detektor vzduchu v návratové části mimotělního okruhu 
 Integrovaný ohřívač roztoků – 2 nezávislé softwarově integrované ohřívače substitučního a dialyzačního roztoku s regulací 
 V průběhu terapie možnost změny citrátové antikoagulace na heparinovou bez nutné výměny setu a dialyzátoru 
 Možnost výměny dialyzátoru během terapie bez nutnosti ukončení celé terapie nebo výměny celého setu 
 Automatický přepočet dávkování citrátu a kalcia při změně parametrů terapie. 

podaný objem citrátu a kalcia je automaticky započítán v celkové bilanci tekutin 
 Pro regionální citrátovou antikoagulaci možnost použití 4% citrátového roztoku 
 Kontinuální podání citrátu po celou dobu chodu krevní pumpy 
 Přesný váhový bilanční systém - nosnost vah pro dialyzační/substituční roztoky do 24kg, 
       nosnost vah pro filtrát min. 20 kg. 
 Automatické plnění a proplachování. 
 Automatická identifikace setu přístrojem  
 6pumpový systém – krevní, dialyzační, substituční a filtrátová pumpa s automatickým vkládáním a vyjímáním pumpových 

segmentů setu 
 Akumulátor pro nouzový provoz při výpadku napájení minimálně s kapacitou na 15 minut provozu. 
 Napájení 230 V/ 50 Hz. 
 Přístroj umožňuje nasetování mimo pacientský prostor a následný převoz k lůžku v pohotovostním stavu. 
 Dostatečné portfolio katetrů, roztoků, filtrů a setů s rychlou dodávkou do druhého pracovního dne v případě potřeby 
 Spotřební materiál v kompletních sadách pro jednotlivé typy terapií 
 Univerzální souprava, které bez dalšího příslušenství umožňují provádět všechny techniky kontinuální dialýzy (CWH, CWHD, 

CWHDF pre- i post-). 
 Veškeré příslušenství nutné k zahájení provozu. 
 Paměť událostí a vývoje bilancování, analýza terapie 
 Jednoduchá údržba, skladování a převážení přístroje 

 

Čestné prohlášení o splnění technické normy 

Níže podepsaná společnost Fresenius Medical Care – ČR, s.r.o., IČ: 45790884, se sídlem Evropská 423/178, PSČ 
160 00 Praha 6 zastoupená jednatelem Ing. Davidem Prokešem tímto čestně prohlašuje, že nabízený přístroj pro 
veřejnou zakázku „NEMOCNICE NA BULOVCE – VYBABENÍ INTENZIVNÍO INFEKČNÍHO LŮŽKA PRO PACIENTY S 
PODEZŘNÍM NA VYSOCE NEBEZPEČNOU NÁKAZU“ – PŘÍSTROJOVÉ VYBAVENÍ – část č. 4 – Přístroj pro kontinuální 
eliminaci, splňuje technické normy uvedené v technických specifikacích pro část č. 4 této VZ. 

 

Dne 07. 04. 2021 

 

 

…………………………………. 
Ing. Aleš Zacharda, MBA 
prokurista 
Fresenius Medical Care – ČR, s.r.o. 



Evidenční číslo 099/19       
 

Stránka 10 z 13 

Příloha č. 2: Výpočet kupní ceny (včetně položkového rozpočtu) 

 

 

 

Název 

 

Cena za ks 

bez DPH 

 

Počet 

ks 

 

DPH 21 % 

 

Cena celkem  

vč. DPH 

 

multiFiltratePRO 

 

525.600,-  

 

1 

 

110.376,-  

 

635.976,-Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 07. 04. 2021 

 

 

…………………………………. 
Ing. Aleš Zacharda, MBA 
prokurista 
Fresenius Medical Care – ČR, s.r.o. 

 

 
 



Evidenční číslo 099/19       
 

Stránka 11 z 13 

Příloha č. 3: Vzor předávacího protokolu /doplní každý účastník/ 

 

 
Fakultní nemocnice Bulovka 
Budínova 67/2, 180 81 Praha 8  

 
Předávací protokol  Strana 11 z 13 

Předávající: 
   Název: Fresenius Medical Care – ČR, s. r. o. 
   Adresa: Evropská 423/178, 160 00 Praha 6 
   Tel., e-mail: +420 273 037 900, fresenius@fresenius.cz 
   IČ: 45790884 

Označení smluvního vztahu s uvedením jeho evidenčního čísla: 

 

Popis předmětu plnění (zdravotnického přístroje) v souladu se smlouvou 

Název a typ: multiFiltratePRO 

Výrobní číslo: 

Cena: 525.600,- Kč bez DPH Rok výroby: 

  

Příslušenství (název, popis a počet ks): 
    
 

  

Podrobný popis provedených prací (např. instalačních, implementačních): 
   
   
Zhodnocení provedených prací ze strany Kupujícího:  

Umístění přístroje: 

Další skutečnosti: 
 
 

  

Předaná dokumentace k ZP:  

a)   Návod k použití v ČJ ANO  -  NE* 

b)   Prohlášení o shodě ANO  -  NE* 

  

  

  

Technický stav ZP: 
 

  

Datum předání/převzetí: 

  

Podpisy zúčastněných stran 

Předávající: Přebírající: 

 
 
 

 

 

* Nehodící se škrtněte 

 

………………………………..…..   …………………………………………… 

Název, razítko podpis Předávajícího  razítko  a podpis Přebírajícího 



Evidenční číslo 099/19       
 

Stránka 12 z 13 

Příloha č. 4: Podmínky záručního servisu: 
 

      

   Vyplní účastník/dodavatel 
Záruční doba 

Počet měsíců (min. 24) 24 měsíců 

Záruční servis Nástup na opravu 

v hod. od nahlášení - 
v pracovních dnech 

24 hodin 

Bezpečnostně technické kontroly ve smyslu § 65 

zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických 
prostředcích, ve znění pozdějších předpisů a dle 

doporučení výrobce 

Po dobu záruky vždy 

před uplynutím jednoho 
roku provozu zařízení 

(tzn. 2x),  nestanoví-li 

výrobce jinak, zahrnuté 
do kupní ceny ZP 

Dle výrobce 1x za 

24 měsíců 

Četnost po uplynutí 

záruky a jednotková 
cena bez DPH 

Četnost 1x za 24 

měsíců, 
jednotková cena 

2.500,- Kč bez 

DPH 

 
  

  

Servisní organizace Název a sídlo Fresenius Medical 

Care – ČR, s. r. o. 

Evropská 423/178 

160 00 Praha 6 

 
 

 

………………………………..….. 

Název a podpis Prodávajícího 

 

 

 

 

 

 



Evidenční číslo 099/19       
 

Stránka 13 z 13 

Příloha č. 5: Seznam poddodavatelů / čestné prohlášení 

 

Čestné prohlášení  

 

Níže podepsaná společnost Fresenius Medical Care – ČR, s.r.o., IČ: 45790884, se sídlem Evropská 423/178, PSČ 
160 00 Praha 6 zastoupená jednatelem Ing. Davidem Prokešem tímto čestně prohlašuje, že nabídku na nabízený 
přístroj pro veřejnou zakázku „NEMOCNICE NA BULOVCE – VYBABENÍ INTENZIVNÍO INFEKČNÍHO LŮŽKA PRO 
PACIENTY S PODEZŘNÍM NA VYSOCE NEBEZPEČNOU NÁKAZU“ – PŘÍSTROJOVÉ VYBAVENÍ – část č. 4 – Přístroj 
pro kontinuální eliminaci bude plnit bez poddodavatele. 

 

 

 

Dne 07. 04. 2021 

 

 

 

…………………………………. 
Ing. Aleš Zacharda, MBA 
prokurista 
Fresenius Medical Care – ČR, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


